
DO/S S221
17/11/2017
459593-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

17/11/2017 S221
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:459593-2017:TEXT:ES:HTML

España-Santander: Mantenimiento de software de tecnología de la información
2017/S 221-459593

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Servicio Cántabro de Salud
Q3900738J
av. Cardenal Herrera Oria, s/n
Santander
39011
España
Persona de contacto: Pilar Arozamena
Teléfono:  +34 942202813
Correo electrónico: pilar.arozamena@scsalud.es 
Fax:  +34 942202639
Código NUTS: ES13
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.scsalud.es
Dirección del perfil de comprador: https://aplicaciones5.cantabria.es/PerfilContratante/
inicioPerfilContratanteSCS.do

I.2) Contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Soporte y mantenimiento de sistemas de información del Servicio Cántabro de Salud.
Número de referencia: P.A. SCS2016/95

II.1.2) Código CPV principal
72267100

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:

mailto:pilar.arozamena@scsalud.es
www.scsalud.es
https://aplicaciones5.cantabria.es/PerfilContratante/inicioPerfilContratanteSCS.do
https://aplicaciones5.cantabria.es/PerfilContratante/inicioPerfilContratanteSCS.do


DO/S S221
17/11/2017
459593-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

17/11/2017 S221
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

El objeto de este contrato es la ejecución de trabajos necesarios para garantizar el soporte y mantenimiento
integral de los sistemas PACS de imagen médica digital y RISCA (Sistema de Información Radiológica)
implantados en los centros del Servicio Cántabro de Salud.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 510 700.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES13
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Servicio Cántabro de Salud.

II.2.4) Descripción del contrato:
Soporte y mantenimiento integral de los sistemas PACS de imagen médica digital y RISCA (Sistema de
Información Radiológica) implantados en los centros del Servicio Cántabro de Salud.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Propuesta y mejoras / Ponderación: 50
Precio - Ponderación: 50

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2017/S 010-015415

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Denominación:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:15415-2017:TEXT:ES:HTML


DO/S S221
17/11/2017
459593-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

17/11/2017 S221
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

Soporte y mantenimiento de sistemas de información pertenecientes al proyecto corporativo de imagen médica
y radiología digital, perteneciente a la historia clínica electrónica del Servicio Cántabro de Salud

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
10/05/2017

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Bahía Software, S.L.U
B-15682594
Santiago de Compostela
España
Código NUTS: ES111
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 1 021 400.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 494 104.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Madrid
España
Dirección de internet:http://tribunalcontratos.gob.es

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
14/11/2017

http://tribunalcontratos.gob.es

